令和３年１１月４日

保護者 様

大田原市立親園中学校長 大谷 雅典

   部活動練習試合等の参加承諾方法の変更について

 金風の候、皆様におかれましてはますますご清栄こととお喜び申し上げます。日頃より本

校の教育活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、昨年度より本校では新型コロナウイルス感染症対策の観点から、練習試合等を実施

する際には参加承諾の確認を実施しております。

 しかしながら、ウィズコロナや新しい生活様式の導入に伴い、学校の教育活動は広がりは

じめており、部活動においても練習試合や強化練習会等の実施回数が増え、毎回の承諾確認

で保護者様にご負担をかけてしまっている状況にあります。

 このような状況を受け、今後は練習試合等の参加承諾は、期間を設定して確認する方法に

改善をさせていただきます。

 つきましては、今回は下記のとおりに承諾確認をさせていだきますので、回答フォームよ

りご回答をお願いいたします。

 なお、引き続き新型コロナウイルス感染症対策を徹底し練習試合等を実施すること、期間

中に家庭の都合により、練習試合等に参加できないことがあったとしても、選手選考におい

て不利な扱いを受けることがないことを申し添えます。

 １ 承諾期間  令和 3 年 11 月 1 日(月)~令和 4 年 3 月 31 日(木)

 ２ 回答方法  URL にて、参加承諾のアンケートをとります。回答期日までにご回答

をお願いします

 ３ その他  〇練習試合等の詳細は、その都度連絡させていただきます。

        〇次年度以降の参加承諾は、半年ごとに行う予定です。

        〇報告後の欠席・遅刻・早退は、その都度顧問までご連絡ください。

        〇ご不明な点等がございましたら、担当者までご連絡ください。

大田原市立親園中学校

担 当  ：  後 藤

TEL 0287-28-1014